ФЕДЕРАЛЬНАЯ
А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н А Я С Л У Ж К А

УПРАВЛЕНИЕ
Ф едеральной антимонопольной службы

по Респу блике Баш кортостан

ул. Пу; 11 55. Г. У $ у.
тел. (347) 273-34-05. ф. с (347) 272-52 22

с-п-.-Л; t .-Q 2 5 7  г  g - - v . n i

0*t Ob . JO J *f №

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГОРОДА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН
torgiuoj g@ufacity.info, mgk@ufacity.info

Н а №

1 Решение и

РЕШЕНИЕ
по жалобе № Т0002/10/18.1-513/2024

г. Уфа, ул. Пушкина, 95
04.04.2024 v

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения процедуры проведения торгов и порядка з »  » ° ™ B *
соответствии со статьей 18Л Федерального закона от 26.07.2006 К 135 ФЗ
защите конкуренции» в составе.

Ппелседателя Комиссии:
-  Заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

Члены Комиссии^ отдела естеСтвенных монополий и финансовых

рынков ‘ Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике

Башкортостан; ^  веДущий специалист-эксперт отдела естественных
монополий и финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной

службы по Республике Башкортостан, шШот 20.03.2024 на действия

УправленТпГобеспечению жизнедеятельности города Администрации городского
окоуга город Уфа Республики Башкортостан при проведении торгов по извещени
«ЗОООШбШООООООШ (лот №2) - открытый конкурс по отбору УпР= ших
организаций для управления многоквартирными домами, РаСП™ °*еН™ ки
территории Октябрьского района городского округа город Уфа Респуолики
Башкортостан,

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
2024-4101

в присутствие представителей участников (Заявитель и Организатор торгов) по

Д0ВеР” Иетств„и со статьей 18.1 Федерального закона от 2, 07, 006^  135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции, Закон К  135- )

УСТАНОВИЛА:
в  Управление Федеральной антимонопольной  ̂с ^ б ы

— ” поа обеспечению жизнедеятельности
Уродского округа город Уфа Республики Башкортостан при 7 ™  "°
извещению №23000000610000000017 и домами,

расположенным Г “ рии Октябрьского района городского округа город Уфа

РеП " = СГ ч . 1 ст. 18.1 Закона № 135-ФЗ антимонопольный органс е т л е т г г з е т й е т а
комиссии при организации и проведении^ торгов, ” “ 7 ” / BnaeTca

РП О те л ж м Т сГоответст°виО Озжовдательством Российской Федерации, признаны
Нвсостоявшимися, а также ^
Федеральным законом от 18.07.2Ш1 № zza ч о  «ка i

отдельными видами юридических лиц». 12-20 (по местному
Жалоба была назначена к рассмотрению 04.04.2024 в 12.ZU оно

времени). №4450-ЭП/24) в Управление уже поступила
Вместе с тем, 21.03.2 v • ТО002/01/18.1-514/2024, рассмотрение

аналогичная жалоба гр. . -ятяттоба была
которой было назначено на 0 . . в 'спечению ЖИЗНедеятельности города
признана обоснованной. Управле Республики Башкортостан было
Администрации городского округа город Уфа Республики ьаш р

выдано предписание. федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3
В соответствии с ч./ i  ci. 10.1 t у т д г  рпгпии гшектщает

«О защите конкуренции» Комиссия Башкортостанского>
рассмотрение жалобы в случаях, п р ед у см о тр еть^  — ПОДГОТОВки уже была

р а с с м о т ;Г Г р а с 7 1 т ЖрГ и еа жалобы № Т0002/ 10/ 18.1-513/2024 по существу

“ " Т н о в а н и и  вышеизложенного, и в соответствии с ст. 18.1 Закона о защите

конкуренции Комиссия,
РЕШИЛА:

с вх №4433-ЭП/24 от

20, 3 . ^ — е й ^ ^ ^
Администрации ^ ^ ^ ^ ^ ^ O O O O O e iO O O O O O O O l?  (лот №2) - открыты!
Г "  Х у управляющих организаций для управления многоквартирным,

2024-4101

домами, расположенным на территории Октябрьского района городского округа
город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель комиссии

Члены комиссии:

2024-4101